General del Tesoro Público durante el año 
fi scal 2020 a otorgar la garantía del Gobierno 
Nacional a las carteras reprogramadas de 
deudas que cumplen con las condiciones 
y requisitos para acceder al Programa de 
Garantías COVID-19 hasta por la suma de 
S/5 500 000 000.00 (cinco mil quinientos 
millones y 00/100 soles).

4.2  El otorgamiento de la garantía está fuera de los 
montos máximos autorizados en el numeral 3.2 
del artículo 3 del Decreto de Urgencia 016-2019, 
Decreto de Urgencia para el endeudamiento 
del sector público para el año fi scal 2020.

[...]

FAE-TURISMO y FAE-AGRO u otro 
programa similar con garantía del 
Gobierno Nacional que se cree con 
posterioridad a la entrada en vigencia 
de la presente ley.

b)  Créditos Hipotecarios para vivienda: el 
monto de origen de crédito debe ser 
no mayor a S/ 250 000.00 (doscientos 
cincuenta mil y 00/100 soles) solo para 
primera y única vivienda, se excluyen 
los créditos del Programa MIVIVIENDA.

c)  Créditos MYPE: el crédito total en el 
sistema fi nanciero al 31 de agosto de 
2020, debe ser no mayor a S/ 20 000.00 
(veinte mil y 00/100 soles).